
Utkast til justert utviklingsavtale mellom UiT Norges arktiske 
universitet og Kunnskapsdepartementet   
 
I tildelingsbrevet for 2020 fremgår det at KD ønsker at alle utviklingsavtalene med de statlige 
institusjonene skal ha samme avtaleperiode. Avtalen med UiT vil derfor bli justert i løpet av 2020 og 
forlenget til ut 2022.  

I årsrapport for UiT 2019 er det presentert en statusoppdatering av avtalen for 2018-2019 - hva er 
gjort, hvilke mål er nådd og hva gjenstår? Den danner grunnlaget for UiTs utkast til justert avtale som 
er presentert under.   

Basert på statusoppdateringen og drøftinger i ledermøter foreslår universitetsdirektøren at fire av de 
fem hovedmålene i avtalen videreføres. Videre foreslås det at det gjøres en justering av delmålene. 
De delmålene som er nådd eller ikke lenger er aktuelle, tas ut og de det fortsatt jobbes med blir 
stående uforandret, eller oppdateres med endringer som bedre reflekterer nåværende utfordringer. 
Det er også lagt til noen nye delmål.  

Hovedmålet «UiT skal bidra til mer samarbeid og bedre arbeidsdeling i sektoren», foreslås tatt ut. Et 
par av delmålene som lå under dette hovedmålet, foreslås flyttet til andre hovedmål.  

 

 

 
Mål 1. UiT skal være ledende innen utdanning og forskning om Arktis, og styrke sin posisjon som Norges 
arktiske universitet  

Delmål 1.1  
UiT skal styrke sin ledende posisjon i Norge på polarforskning og være en viktig 
premissleverandør for politiske beslutninger om polare spørsmål.  

Delmål 1.2  
FNs bærekraftsmål og arbeid for en bærekraftig utvikling i Arktis skal både prege driften av 
UiT og universitetets faglige satsinger. 

Delmål 1.3 

UiT skal utvikle ny kunnskap om årsaker og effekter av klima- og miljøendringer, fornybar 
energiproduksjon og samfunnsmessige omstillinger som følge av klima- og miljøendringer i 
Arktis.  

Delmål 1.4  

UiT skal sammen med de tre andre breddeuniversitetene bidra til arbeidsdeling i sektoren. 
Dette gjelder spesielt innenfor humaniora, der UiT skal ta et særlig ansvar for arktiske språk 
og spørsmål knyttet til urfolk og minoriteter i Arktis.  

Mål 2. UiT skal utvikle flere fagmiljø på høyt nasjonalt og internasjonalt nivå, spesielt innenfor de fem 
tematiske satsingsområdene, ved å:  

Delmål 2.1  
Prioritere tildelinger til sterke fagmiljø som kan hevde seg i konkurransen om eksterne 
forskningsmidler.  

Delmål 2.2  Øke andelen ekstern finansiering til 25 % av UiTs budsjett.  

Delmål 2.3  
Utarbeide en systematisk karrierepolitikk med tydelige forventninger til vitenskapelig 
ansatte.  

Delmål 2.4  
Øke samarbeidet med NORCE og andre anvendte forskningsinstitutt, innovasjonsmiljø og 
næringsliv. 



Mål 3. UiT skal heve undervisningskompetansen til sine ansatte og arbeide mer systematisk for å bedre 
studiekvaliteten.  

Delmål 3.1  
UiT skal sikre at kravene til undervisningskompetanse vies større oppmerksomhet ved 
tilsettinger.  

Delmål 3.2  
UiT vil utvikle sin studieprogramportefølje og implementere sitt nye 
kvalitetssikringssystem.  

Delmål 3.3  UiT skal styrke utviklingsarbeidet og øke rekrutteringen til lærerutdanningene. 

Delmål 3.4  

UiT skal ha kvalitetssikrede utvekslingsavtaler knyttet til alle ordinære studieprogram og 
skal øke studentutvekslingen slik at 17 % av studentene som fullfører en grad innen 2022 
skal ha hatt et studieopphold over tre måneder i utlandet.  

Delmål 3.5  UiT skal systematisere og forbedre sine ordninger for ledelse av studieprogram.  

Delmål 3.6  
UiT skal prøve ut nye modeller for å skape en helhet i studieprogrammene innenfor 
fagområdene sosialfag og teknologi.  

Mål 4. UiT skal oppnå bedre strategisk styringsevne og utnytte sine ressurser mer effektivt  

Delmål 4.1  
UiT skal forbedre sine administrative tjenester med sikte på mer rasjonell administrativ drift 
og frigjøring av midler til kjernevirksomheten. 

Delmål 4.2  

UiT skal rigge seg for å implementere digitaliseringsprosesser i sektoren (fra BOTT og UNIT) 
og skal i tillegg utvikle digitale prosesser på egen kjøl der det avdekkes egne behov som ikke 
dekkes av nasjonale prosesser. 

Delmål 4.3 

UiT skal gjennom samarbeidet med universitetene i Bergen, Oslo og Trondheim (BOTT) 
bidra til etablering av flere administrative fellesløsninger mellom de store institusjonene i 
UH-sektoren.  

Delmål 4.4 
UiT skal utvikle et godt regionalt samarbeid og ha en avklart arbeidsdeling med Nord 
universitet, Samisk høgskole og andre institusjoner som har virksomhet i landsdelen.   
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